I

ESTADO DE SERGIPE

MUNICíPIO DE ITAPORANGA D'AJUDA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ofício no àt1 l2o,-9

Itaporanga d Ajuda/SE, 22 de Fevereiro de 2019.

Senhor Presidente,

É com satisfação que venho à presença de Vossa Excelência,

para encaminhar a seguinte Lei no: 651/2019, já sancionadas por esse Poder

Executivo Municipal.

Sem mais para o momento, renovo protestos de elevada

estima e distinta consideração, ao tempo em que nos colocando, sempre, à

inteíra disposição.

Atenciosamente,

VI RÂ BRA

Mure f

Excelentíssimo Senhor

Ivan Luciano Araújo

Presidente da Câmara Municípal

Itaporanga d'Ajuda/SE
Poder Legislativo de ltap0í,r,,e. ._tRecebido e

ponsávet

q

I

ffi
ESTADO DE SERGIPE

MUNICíPIO DE ITAPORANGA D'AJUDA

LEI No 65112OL9
De 22 de fêvêreiro dê 2O19

Dispõe sobre a fixação do menor
valor dê vencamênto básico dos
Agêntês Comunitários dê saúdê ê
dos Agentes de Combate as
Endemias do Poder Executivo
Municipal e dá providências
correlatas.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPORANGA D'AJUDA,
Estado de serg ipe,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a

seg u inte Lei:

Art. 1o. O piso salarial profissional nacional dos Agentes

Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combate às Endemias é

fixado no valor de R$ 1.550,00 (mil quinhentos e cinquenta reais)

mensais, obedecido o seguinte escalonamento:

I - R$ 1.250,00 (mil duzentos e cinquenta reais) em 1o de

janeiro de 2 019;

II - R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais) em 1o de janeiro
de 2O2O;

III - R$ 1.550,00 (mil quinhentos e cinquenta reais) em 1o

de janeiro de 2O2L .

Art.20, As despesas decorrentes da aplicação ou execução

desta Lei devem correr à conta das dotações próprias consignadas no

Orçamento do Município para o Poder Executiv?. I ..( 1'/ ''\-:_..'

.t

ESTADO DE SERGIPE

MUNICíPIO DE ITAPORANGA D'AJUDA

Art.30. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 1o de janeiro de 2019.

Itaporanga uda/SE e 22 de fev ereiro e 2019.

VI s L

efe o unici

IRA S BRAL

P

lil
II

\